

## Consultas Realizadas

# Licitación 401217 - Adquisición de Utensilios de Cocina y Comedor para la Disersanfa 2do Llamado

### Consulta 1 - TODOS LOS ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	24-08-2021
<p>En relacion a lo establecido en el PBC " SI APLICA. Aclaraciones sobres la Autorización del Fabricante, Representante y/o Distribuidor: Para Representante de Productos Importados: documento que acredite la representación invocada. Para Distribuidores de Productos Importados : Autorización expedida por el representante para el Paraguay de la marca ofertada, acompañada del documento que acredite la representación invocada. Para Distribuidores de Productos Nacionales : Autorización del fabricante del producto nacional, deberá acompañar el Título y el Registro de la Marca del producto nacional ofertado. Para fabricantes de Productos Nacionales: Título y el Registro de la Marca del producto nacional ofertado. Observaciones: a) En todos los casos, las autorizaciones deberán señalar claramente cuáles son los bienes autorizados con sello y firma del distribuidor. b) Si el Oferente es Fabricante deberá presentar: Documentos que certifiquen, que acrediten que se encuentran registrados como Industria en el Ministerio de Industria y Comercio y Documento que certifiquen o que demuestren poseer la titularidad de la marca que ofertan"</p> <p>Según las disposiciones de la DNCP, donde establece que las UOC , deben otorgar garantías y facilitar el mayor numero de potenciales oferentes, con requisitos así como lo mencionado, direcciona y limita , siendo los bienes solicitados productos que una gran mayoría productos artesanales, que no cuentan con tantos requisitos ni documentaciones. A fin de dar a oportunidad a artesanos, y que la entidad cuente con una mayor participación ,solicito pueda modificarse en NO APLICA ESTE PUNTO</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2021
<p>Buenas Tardes, en cuanto a su consulta ,favor adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones establecidos por la Convocante y publicados por la DNCP.-</p>		

### Consulta 2 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	27-08-2021
<p>En las Especificaciones técnicas, a qué se refiere con "En base a la Plantilla de la DNCP" si podrían aclarar.</p>		

  

Respuesta	Fecha de Respuesta	30-08-2021
<p>Buen día, en cuanto a su consulta "En base a la Plantilla de la DNCP" , se aclara que si se trata a base de la plantilla, son especificaciones técnicas estipuladas por la DNCP para cada bien.-</p>		